
U C H W A Ł A   Nr IV/26/2007 

Rady Gminy Mieścisko z dnia 29 marca 2007 roku w sprawie : zaciągnięcia 
zobowiązania na realizację przedsięwzięcia pod nazwą „ Kanalizacja sanitarna 
wraz z przyłączami dla wsi Popowo Kościelne etap I” oraz na  przedsięwzięcie 

pod nazwą „ Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Mieścisko „ . 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.9 lit. „ e"  Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( tekst jednolity Dz. U. Nr 142 poz.1591 z 2001 r. ze zmianami)  Rada Gminy Mieścisko 

postanawia: 

§  1 

Zaciągnąć zobowiązanie  na ogólną kwotę 1.207.000 złotych, nie znajdującą pokrycia w 

Budżecie Gminy Mieścisko w 2007 roku  na zadania: 

1/ „ Kanalizacja sanitarna wraz z przyłączami dla wsi Popowo Kościelne etap I” w wysokości 

657.000 zł.  

2/ Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Mieścisko „ w wysokości 550.000 złotych. 

§ 2 

Źródłem sfinansowania zadań będą następujące środki : 

1/ „ Kanalizacja sanitarna wraz z przyłączami dla wsi Popowo Kościelne etap I ” wartość 

przedsięwzięcia 967.000  złotych .   

 
W 2007 roku – 300.000 złotych  pożyczka z WFOŚiGW w Poznaniu , 

  10.000 złotych środki własne z budżetu Gminy , 

W 2008 roku – 357.000 złotych planowane środki własne z budżetu , 

   300.000 złotych pożyczka z WFOŚiGW w Poznaniu. 

2/ Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Mieścisko „wartość przedsięwzięcia   

700.000  złotych w tym : 

W 2007 roku  - 150.000 złotych pożyczka z WFOŚiGW w Poznaniu , 

W 2008 roku – 300.000 złotych pożyczka z WFOŚiGW w Poznaniu , 

           - 250.000 złotych planowane środki własne z budżetu  

  
§ 3 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr IV/26/07 Rady Gminy Mieścisko z dnia 29 marca 2007 roku w sprawie : . 
zaciągnięcia zobowiązania na realizację przedsięwzięcia pod nazwą  

„ Kanalizacja sanitarna wraz z przyłączami dla wsi Popowo Kościelne 
etap I ” oraz na  przedsięwzięcie pod nazwą „ Rozbudowa oczyszczalni 

ścieków w miejscowości Mieścisko„ . 
 

Do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy zaciąganie zobowiązań w zakresie podejmowania 

inwestycji i remontów o wartości przekraczającej granicę ustaloną corocznie przez Radę Gminy.  

Planuje się zaciągnąć zobowiązanie  na ogólną kwotę 1.207.000 złotych na zadania: 

1/ „ Kanalizacja sanitarna wraz z przyłączami dla wsi Popowo Kościelne etap I ” w wysokości 

657.000 zł.  

2/ Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Mieścisko „ w wysokości 550.000 złotych. 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu przyznał Gminie 

Mieścisko na 2007 rok pożyczki na dwa zadania w wysokości 450.000 złotych a na 2008 rok 

pożyczki w wysokości 600.000 złotych .  W budżecie na 2007 rok uwzględniona  kwota po 

zmianach na w/w inwestycje wynosi 460.000 zł.. Realizacja pomocy finansowej rozpatrywana była 

przy wartości przedsięwzięć na Rozbudowę  Oczyszczalni ścieków w Popowie Kościelnym w 

wysokości 700.000 złotych i na kanalizację sanitarną wraz z przyłączami dla wsi Popowo Kościelne 

wartość przedsięwzięcia 967.000 złotych. Podstawą podpisania umowy z WFOŚiGW w Poznaniu w 

2007 roku na całą kwotę przyznanych pożyczek oraz z wykonawcą inwestycji jest możliwe poprzez 

podjęcie  uchwały umożliwiającej zaciągnięcie zobowiązania przekraczającego granicę ustaloną w 

2007 roku w budżecie Gminy Mieścisko   

W związku z powyższym podjęcie niniejszej Uchwały uznaje się za uzasadnione. 

 

2 
2 

 


